Disponibilizado: 10/01/2025 18:02:02 Publicado: 13/01/2025 00:00:00

Diário nº 7/2025, 10 de janeiro de 2025.
*** Iniciado: 10/01/2025 09:31:10 ***

contPageBreak
Página 174/200

(Transcrição da nota RESOLUÇÕES de Nº 615, datada de 10 de janeiro de 2025.)

_ATAS_

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI

ATA Nº 01 DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 015/2024-CPC/SESAPI-PI

PROCESSO SEI Nº 00012.021894/2023-37

Aos 09 (nove) dias do mês de Janeiro de 2025, às 10h, reuniram-se na sede da
Secretaria de Estado da Saúde do Piauí,  situada à Av.  Pedro Freitas S/N, Bloco A -  Centro
Administrativo, os integrantes da Comissão Permanente de Credenciamento (CPC), constituída
pela Portaria nº 6209, de 19 de novembro de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí
(DOE) no dia 21 de novembro de 2024, estando presentes os membros: Eraldo Ferreira Rodrigues
da Silva,  João Paulo Vale Cardoso,  Júlio César dos Santos e Kaio Leony Santos Leal,  sob a
presidência do primeiro, nos termos do Edital nº 015/2024-CPC/SESAPI, que tem como objeto o
processo de Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviços de exames de
imagem (medicina nuclear com gama câmara - cintilografias/lifocintilografia). Dando início aos
trabalhos,  foi  verificado  que  01  (uma)  empresa  demonstrou  interesse  no  presente
Credenciamento,  enviando  as  documentações  ao  sistema  CredSUS.  Segue  qualificação
da  postulante:

Postulante CNPJ
CENTRO BIONUCLEAR DE DIAGNOSTICO LTDA 74.045.626/0001-50

Ato  contínuo,  passou-se  à  apuração  da  regularidade  das  documentações,  em
conformidade com o item 10 do Edital em pauta. Durante a análise, constatou-se que a postulante
supracitada apresentou a documentação completa exigida no mencionado item. Isto posto, segue
abaixo a relação de empresas credenciadas no referido Edital, até o presente momento:

Ordem Credenciada CNPJ Credenciamento
01 CENTRO BIONUCLEAR DE DIAGNOSTICO LTDA 74.045.626/0001-50 02/12/2024 - 10h00

Informamos ainda que, havendo outras solicitações para credenciamento, e estas
deferidas, lavrar-se-á e se publicará novas atas complementares. Nada mais havendo a tratar e a
relatar, lavrou-se a presente Ata, que após lida e achada conforme, seguirá assinada por esta
Comissão.

(Transcrição da nota ATAS de Nº 582, datada de 10 de janeiro de 2025.)

_AVISOS_